(e) Concuerdá con la ley 62, tit. 6, par. 2, que debe verse allí. «Esta honra, &c.»

Otro si que les no prendan, ni hagan estatutos, ni ordenanças, que les no lleuen ofrendas, que les no labren sus heredades, ni les guarden sus ganados, ni compren sus viandas, &c. Vide Azeued. in d. l. 3. tit. 3. lib. I. et Ioannem Ekium inquirid. aduersum Lutherum, tit. de immunitate, et diuitijs Ecclesiarum, vbi inquit, quod hodie nonnulli Principes Christiani, ciuitatumque rectores grauant Dei ministros atque in extremam dejicere moliantur seruitutem.

Qual sera mejor? que ofrenden en las Missas, o en sus sacrificios a idolos.

Gustan los Indios de oír contra sus ministros.

Nota esta cédula Real.

Qua lege satis clarè constat nulla tergiversatione celari posse intentionem eorum, qui zizaniam inter Indos superseminant, prohibendo tales oblationes praetextu subleuandi eos. A quibus in Domino nunc quaero: quod peius esse videbitur, vt Indi has oblationes faciant Astarot, et Baalim Dijs eorum pro salute petenda: an verò Deo trino, et vno? Proh dolor! quia nesciunt quid faciunt, dum has oblationes indirectè prohibent ignorantes Indorum abusus inclinationem ad malum, infidelitatem, affectionem ad idola. Quae omnia satis percalui duo de viginti annis, quibus, vt indignus Sacerdos tractaui eos, cognoui eos, notaui eos, comprehendi eos; et quod maximè praemeditandum, et tacendum audiui eorum confessiones sacramentales, contionibus atraxi, argui, obsecraui, et increpauit, fortassis sine fructu pro peccatorum meorum pondere, et onere, sed non sine zelo eos ad veram Fidem reducendi: notaui insuper quàm sint Indi isti procliués, et prouisi, et parati ad audiendum, et credendum quaequaque contra ministros à secularibus iudicibus promulgantur, quia infesti sunt illis, à quibus vitia eorum arguuntur, ebrietates excusantur, idololatriae exterminantur: quae delicta, si ministri aliqua potestate (por agora) vt ita loquar, non coercent, absque dubio defrenarentur. Nam dum ministros timent haec perpetrari verentur, quia in illis carmen assuetum verificatur. «Oderunt peccare mali formidine poenae.» Quam formidinem conseruandam aduertit, et reprehendit Rex noster Catholicus iudices seculares in schedula allegata in 5.º praeludio, datta anno proximo 1609. ibi: *Y en quanto pudieredes procuraréis no dar lugar á que los Indios pierdan el respeto á los Religiosos, y que tengais toda buena correspondencia con el Obispo dessa tierra, que dello me terne por seruido.*

Quod an ita factum sit satis manifestè, ipsa schedula demonstrat, cum refert processus fieri contra Religiosos; nunc verò timor iste reuixit auctoritate, et fauore Episcopi Magistri Gundisalui de Salazar, qui vt alter Abacuh Danieli spi-